СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года № 38
п. Мирный

О передаче полномочий по
осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля

В целях реализации Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», рассмотрев ходатайство Главы сельского
поселения Кемское, Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Передать Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального
района на период с 1 января по 31 декабря 2024 года осуществление
полномочий контрольно-счётного органа сельского поселения Кемское по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за счёт
иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета сельского
поселения Кемское в бюджет Вытегорского муниципального района
Вологодской области в сумме 48 076,87 руб. (сорок восемь тысяч семьдесят
шесть рублей 87 копеек).

2. Поручить Главе сельского поселения Кемское заключить соглашение
с Представительным Собранием Вытегорского муниципального района о
передаче Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального района
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.